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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

Projekto tikslas: Perkelti 2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2019/879, 

kuria dėl kredito įstaigų ir investicinių įmonių nuostolių padengimo ir rekapitalizavimo pajėgumo iš dalies 

keičiama Direktyva 2014/59/ES ir iš dalies keičiama Direktyva 98/26/EB (toliau - Direktyva 2019/879), ir 

2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2019/878, kuria iš dalies keičiamos 

Direktyvos 2013/36/ES nuostatos dėl subjektų, kuriems reikalavimai netaikomi, finansų kontroliuojančiųjų 

bendrovių, mišrią veiklą vykdančių finansų kontroliuojančiųjų bendrovių, atlygio, priežiūros priemonių ir 

įgaliojimų bei kapitalo apsaugos priemonių 

 

Projekto esmė: Teikiamais įstatymų projektais siekiama patobulinti kredito ir kitų įstaigų veiklos 

reglamentavimą, stiprinant kredito įstaigų pertvarkymo režimą ir riziką ribojantį reguliavimą bei priežiūrą, ir 

tokiu būdu sustiprinti šio sektoriaus finansinį stabilumą, o taip pat išplėsti subjektų, teikiančių duomenis į 

Lietuvos banko tvarkomą Paskolų rizikos duomenų bazę, apimtį, pašalinti praktikoje pastebėtus įstatymų 

trūkumus ir užtikrinti didesnį teisinį aiškumą. 

Įstatymų projektais siekiama mažinti riziką finansų sektoriuje, sustiprinant finansų įstaigų atsparumą 

atlaikyti įvairius ekonominius šokus ir išvengti sisteminės krizės, kartu sudarant palankesnes sąlygas finansų 

sektoriui (ypač bankų) augti ir prisidedant prie jų galimybės finansuoti realiąją ekonomiką bei prisidėti prie 

bendros šalies ekonominės plėtros. Įvedamos pertvarkytinų finansų sektoriaus subjektų ir pertvarkytinų grupių 

sąvokos, nustatoma pertvarkymo institucijų pareiga tokius subjektus ir grupes nustatyti planuojant grupės 

pertvarkymą, kartu apsvarstant bet kokių planuojamų veiksmų grupės viduje poveikį, siekiant užtikrinti 

efektyvų grupės pertvarkymą. 

 Taip pat siūlomais pakeitimais siekiama sustiprinti mažmeninių vartotojų ir verslo pasitikėjimą 

finansų sektoriumi, gerinti investicinę aplinką. Tikslinamas nustatyta minimalaus nuosavų lėšų ir tinkamų 

įsipareigojimų dydžio reikalavimo reglamentavimas. Tikimasi kad, finansų sektoriui susidūrus su 

problemomis, jos bus efektyviau sprendžiamos neperkeliant finansinės naštos mokesčių mokėtojams, 

išvengiant panikos ir destabilizavimo finansų sektoriuje bei išsaugant finansinį stabilumą. 

Derinimas: Teikiami įstatymų projektai suderinti su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Konkurencijos 

taryba, Lietuvos banku, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Nacionaline teismų administracija, Valstybine duomenų 

apsaugos inspekcija, AB Nasdaq Vilnius, asociacija „Investors’ Forum“, Investuotojų asociacija, Jungtine 

centrine kredito unija, Lietuvos bankų asociacija, Lietuvos finansų maklerių asociacija, Lietuvos centrine 

kredito unija, Nemokumo administratorių rūmais, Lietuvos investicinių ir pensijų fondų asociacija, Lietuvos 

rizikos ir privataus kapitalo asociacija, Lietuvos investicijų valdytojų asociacija, Nacionaline bankroto 

administratorių asociacija, Nacionaline verslo administratorių asociacija, Nemokumo ir verslo administratorių 

asociacija. Į Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta iš dalies.  

Klausimas svarstytas 2021 m. spalio 12 d. tarpinstituciniame pasitarime. Teikiami patikslinti pagal 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės techninio pobūdžio pastabas įstatymų projektai.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome klausimą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje,  

 Projektai įtraukti į Seimo rudens sesijos darbų programą, svarstymo mėnuo - spalis. 
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